ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний по проекту решения Богодуховского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства   территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»

с.Богодухово                                                               Дата  21 июня  2024 года
                                                                                     Время 11.00 часов

               Председательствующий:
               Кузьменко Олег Юрьевич-председатель Богодуховского сельского
Совета народных депутатов

               Секретарь:
               Шпакова Ольга Викторовна- депутат Богодуховского сельского Совета народных депутатов по избирательному округу № 7.
	В публичных слушаниях принимают участие: депутаты Богодуховского сельского Совета народных депутатов, работники администрации сельского поселения, руководители бюджетных учреждений, представители общественности, жители сельского поселения -  16  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ
    1. О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области».

       Председательствующий на публичных слушаниях, председатель сельского Совета народных депутатов  Кузьменко Олег Юрьевич  сказал, что в ходе мониторинга изменений федерального законодательства и мониторинга  правовых актов органов местного самоуправления, прокуратурой района было установлено, что решение Богодуховского сельского Совета народных депутатов  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства   территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области» не соответствует действующему законодательству и в него необходимо внести изменения. Был подготовлен проект решения «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области», который предлагается обсудить на сегодняшних публичных слушаниях.

Выступили:

Свинолобова Марина Николаевна-ведущий специалист администрации Богодуховского сельского поселения

Уважаемые участники публичных слушаний!
В настоящее время на территории сельского поселения действуют Правила благоустройства Богодуховского сельского поселения. Но, как было сказано выше, в действующее законодательство внесены изменения и    теперь в  Правила благоустройства необходимо внести соответствующие изменения.    Так  вносится одно из следующих изменений: Пункт 8.23.  Правил благоустройства Богодуховского сельского поселения  «Уборку и очистку территорий, отведенных для размещения и эксплуатации линий электропередач,  газовых, водопроводных и тепловых сетей, должна осуществляться силами и средствами организаций, эксплуатирующих указанные сети и линии электро-передач»  исключить.
        Рекомендую депутатам Богодуховского сельского Совета народных депутатов на заседании сельского Совета народных депутатов утвердить решение «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»».

 Тарасенко В.А. -  депутат  Богодуховского  сельского  Совета  народных          депутатов

Добрый день уважаемые присутствующие!
            Ознакомившись с проектом внесения изменений в Правила благоустройства Богодуховского сельского поселения, и хочу сказать, что эти изменения   необходимы. Мы должны жить по этим правилам и от этого зависит санитарно-эпидемиологическое благополучие населения, санитарное и эстетическое состояние территорий и объектов поселения.  Правила обязательны для исполнения всеми физическими и юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Богодуховского сельского поселения.
В целом предлагаю Богодуховскому сельскому Совету народных депутатов утвердить предлагаемые изменения в Правила благоустройства Богодуховского сельского поселения.

Волкова Е.С. – житель с.Богодухово

Уважаемые участники публичных слушаний!

В проекте решения сказано, что  «Нетрудоспособные граждане, одиноко проживающие или проживающие в составе семьи нетрудоспособных граждан, а также временно нетрудоспособные граждане, которые не способны в силу состояния здоровья обеспечивать содержание прилегающих территорий объектов, принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании, освобождаются от обязанности участия в содержании прилегающих территорий (временно нетрудоспособные граждане - на период нетрудоспособности) и я считаю, что этот пункт необходимо внести в Правила благоустройства. Все изменения вносятся согласно федеральных законов и поэтому я предлагаю сельскому Совету народных депутатов утвердить   изменения в Правила благоустройства Богодуховского сельского поселения на очередном заседании сельского Совета народных депутатов.

      Кузьменко О.Ю.:  Будут вопросы, предложения? Нет.
     Предлагаю принять следующие решения:
1. Признать публичные слушания  по  проекту  решения  «О внесении
изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»»  состоявшимися.
        2.Рекомендовать Богодуховскому сельскому Совету народных депутатов
принять решение «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»».

Вопрос вынесен на голосование:
Проголосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.
Присутствующие проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
        1. Признать публичные  слушания  по  проекту  решения   «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»»  состоявшимися.
        2.Рекомендовать Богодуховскому сельскому Совету народных депутатов принять  решение «О внесении изменений в решение  Богодуховского сельского Совета народных депутатов от  16 мая 2019 года № 24/75 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области»».

Председательствующий                                                      О.Ю. Кузьменко

Секретарь                                                                              О.В. Шпакова